АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________  № ____________________

Об утверждении исходных данных
условий для формирования
вариантов развития экономики
Бардымского муниципального
округа на период до 2024 года

В соответствии с постановлением Администрации Бардымского

муниципального района от 15.05.2018 № 247 «Об утверждении Порядка

разработки и корректировки Прогноза социально-экономического развития

Бардымского муниципального района», администрация Бардымского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые исходные данные условия для

формирования вариантов развития экономики Бардымского муниципального

округа на период до 2024 года.

2.  Постановление опубликовать в газете «Тан» («Рассвет»), разместить

на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края

барда.рф.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя

главы администрации Бардымского муниципального округа по

экономическому развитию Туйгильдина И.С.

И.о. главы муниципального округа –

главы администрации Бардымского

муниципального округа                                                               И.С. Туйгильдин

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-51-п от 24.01.2022. Исполнитель:Абдалова Г.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.01.2022 11:53

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Бардымского муниципального округа

от                               №

Исходные условия для формирования вариантов развития экономики

Бардымского муниципального округа на период до 2024 года
Основные сценарные условия Варианты 2019

факт

2020

факт

2021

оценка

Прогноз

2022 2023 2024

1. Сценарные условия экономического развития - региональная экономика

Инфляция в регионе (среднегодовой ИПЦ), % к

предыдущему периоду

Базовый 104,1 103,2 104,2 104,0 104,0 104,0

Консервативный

Индекс – дефлятор цен на тепловую энергию, % Базовый 102,9 103,0 104,0 104,0 104,0 104,0

Консервативный

Индекс – дефлятор цен на электрическую энергию, % Базовый 105,0 103,9 104,7 105,0 105,0 105,0

Консервативный

2. Основные показатели прогноза – экономика муниципального образования

Средняя заработная плата, рублей Базовый 32294,51 33773,64 31046,89 31044,37 32226,58 34734,38

Консервативный 29852,1 30848,9 32226,58

Реальная заработная плата работающих на крупных и

средних предприятиях, темп роста %

Базовый 101,2 102,5 97,9 99,5 100,0 100,0

Консервативный 97,6 98,0 98,1

Фонд оплаты труда работников на крупных и средних

предприятиях, темп роста, %

Базовый 103,7 105,3 100,2 99,9 103,8 107,7

Консервативный 96,1 103,3 104,4

Среднесписочная численность работающих на

крупных и средних предприятиях, человек

Базовый 3014 3037 3313 3313 3313 3313

Консервативный 3313 3313 3313

Индекс объема выручки крупных и средних

предприятий, % к предыдущему году

Базовый 101,6 92,3 99,5 100,4 102,9 103,8

Консервативный 100,2 101,8 102,6

Индекс объема отгруженной продукции крупных и

средних предприятий, % к предыдущему году

Базовый 106,1 89,0 100,1 100,3 101,2 102,2

Консервативный 100,1 100,2 101,2

Индекс физического объема инвестиций в основной

капитал на крупных и средних предприятиях, %

Базовый 74,5 125,3 96,2 100,3 101,7 102,8

Консервативный 99,7 100,6 101,8

Ввод жилых домов, тыс.кв.м. Базовый 17,035 17,168 17,899 18,019 18,142 18,275

Консервативный 17,526 17,649 17,782

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-51-п от 24.01.2022. Исполнитель:Абдалова Г.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.01.2022 11:53

	1
	2